

# Lite info om bredband, fiber och/eller trådlöst

Som webb-redaktör för [www.storstensudden.com](http://www.storstensudden.com) samlar jag här lite information om de alternativ som står till buds hur vi framåt ska koppla oss mot tjänsterna Bredband/TV/Telefoni. Framförallt gör jag det i ljuset av den info som Microshop (radiokommunikation) och IP-Only (fiberkommunikation) har presenterat till oss genom utskick och annan marknadsföring.

Framtida alternativ bedömer jag vara:

- ADSL, via gamla telefonkopparkabeln, en del är på luftburen ledning, se chatt nedan. Viktigt att veta att ADSL som teknik på sikt verkar utfasas
- Radiolänk, via uppsatt radiomast i Åvikenområdet, Microshop
- Fiberlösning, IP-Only. Övik Energi finns också med i bilden. Neutralt stadsnät
- Mobila lösningar

Det är upp till var och en utifrån den info som finns tillgänglig att välja lämplig lösning, samfällighetsföreningarna äger inte och bestämmer inte över valet av lösning. Möjligen att ge en faktabaserad information.

Jag samlar nedan länkar och inklipt text om de olika valen. Gå in och läs och bilda dig en egen uppfattning.

## Fiber

Läs själv all info på nedanstående länkar för att bilda dig en egen uppfattning. Behöver du fortfarande mer information, tveka inte att utnyttja kontaktuppgifterna.

Läs om information kring fiberlösning i Domsjö, samt kontaktuppgifter. Observera att länk till detta dokument den ligger separat i Bredbandsnyheten på startsidan, [www.storstensudden.com](http://www.storstensudden.com)

IP-Onlys hemsida där man kan online-anmäla sig: <http://angermanland.ip-only.se/>

Här är en länk till [Överhörns samhällsförening](#) som har gjort en komplett sammanställning kring fördelar och nackdelar med fiber och IP-only

[Gottnebygden](#) har också skrivit om detta. [Här är en till länk.](#)

Om du tycker att IP-Onlys lösning är bäst för dig, ska du veta att du har mars månad på dig att skicka in uppgifter för att få det installationspris (19.900 kr) som anges.

## Radiolänk

Microshop. Hänvisar till [denna adress](#) som beskriver mer om teknik mm. Gottnebygden skriver [lite om radiolänk här](#)

## ADSL och mobilitet

Mobila lösningar använder mest 4G och i framtiden 5G. Telia har master ute på öarna. Det har vi tidigare informerat om. Jag har inte full koll på hur TV-lösningar fungerar via denna teknik.

Jag har också haft en chatt-diskussion med Telia om framtida planer kring ADSL och mobila lösningar. Läs chatten:

09:16:05 --- Annika

Hej och välkommen till Telia!  
Vad kan jag hjälpa dig med?

-----  
09:19:09 --- Lars Andersson

Vi har en stuga i Domsjö, Örnsöldsvik, postnummerområde 89292. Vi har ADSL via gamla telefonkopparkabeln som bredband. Delar av ledningen från station är luftburen. Hur länge kan man räkna med att den tekniken kommer att fungera?

-----  
09:33:50 --- Annika

På denna adress ser jag inte att ni kan ha fiber via telia utan endast adsl. Det kan vara så att det är Stadsnät via kommunen och då är inte vi som med som tjänsteleverantör på detta fibernät.

Ser inte att ni ska vara berörda av framtidsnät på denna adress att vi ska ta ned kopparnätet.

-----  
09:34:32 --- Annika

Är det så att man är berörd av att kopparnätet ska försvinna så får man besked om detta 6 månader till 1 år före.

-----  
09:38:08 --- Annika

Kollade upp detta med IP-Only och det är via Externt stadsnät och vi är inte med som tjänsteleverantör på detta fibernät.

-----  
09:39:23 --- Lars Andersson

Vad är framtidsnät? Innebär det vi med största sannolikhet kan ha kvar ADSL-tekniken många år framöver. Kan mobilitet vara ett alternativ för landsbygden när det gäller internet och TV mm?

-----  
09:41:09 --- Annika

Framtidsnät är att de som vill och kan få en ersättningslösning från Telia om det är så att man är berörd att kopparnätet försvinner, man erbjuds en modern och framtidssäker mobil ersättningslösning för bredband och telefoni. Vid behov monteras en yttre antenn för att förbättra mottagningen; installation ingår kostnadsfritt.

-----  
09:41:45 --- Annika

När jag kollar på adressen så är ni inte berörda av framtidsnät och kommer ha kvar kopparledningen ett bra tag framöver.

-----  
09:43:05 --- Annika

När vi inte är med som tjänsteleverantör så har det oftast att göra med tekniska begränsningar i nätet,

nätets utbyggnad för att våra alla fasta tjänster ska fungera.

Hälsar Lars A